

Preisspiegel

Preisspiegel

Projekt: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf
LV: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA
LV-Nr.: GW-Ditt_2.BA
Ende Zuschlagsfrist: 31.10.2022

Anmerkungen:

Zusammenstellung:

(EUR)	Kostenansatz LV	Tiefbau Schröder GmbH	Bö-Fi Hoch- und Tiefbau GmbH	Chemnitzer Verkehrsbau GmbH	Schuck Bau GmbH Gewerbegebiet	EBG Bau GmbH
GB:	196.569,43	171.566,87	190.887,57	218.152,52	222.192,60	224.773,53
Nachlass:		0,00				
GB netto:	196.569,43	171.566,87	190.887,57	218.152,52	222.192,60	224.773,53
MwSt (19%):	37.348,19	32.597,71	36.268,64	41.448,98	42.216,59	42.706,97
GB brutto:	233.917,62	204.164,58	227.156,21	259.601,50	264.409,19	267.480,50
prozentual:	114,57	100,00	111,26	127,15	129,51	131,01
Skonto (%):						
GB brutto skontiert:						

(EUR)	STRABAG AG	SWING Tiefbau GmbH	Eiffage Infra-Ost GmbH	Hinkel Bau GmbH
GB:	239.059,69	249.339,63	263.657,64	273.257,54
Nachlass:				
GB netto:	239.059,69	249.339,63	263.657,64	273.257,54
MwSt (19%):	45.421,34	47.374,53	50.094,95	51.918,93
GB brutto:	284.481,03	296.714,16	313.752,59	325.176,47
prozentual:	139,34	145,33	153,68	159,27
Skonto (%):				
GB brutto skontiert:				

Datum: 04.10.2022

Preisspiegel

Projekt: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf

LV: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA

Seite 2 von 9

04.10.2022

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi Hoch- und Tiefbau GmbH		Chemnitz Verkehrsbaubau GmbH		Schuck Bau GmbH Gewerbegebiet		EBG Bau GmbH	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA		196.569,43	171.566,87	190.887,57	218.152,52	222.192,60	224.773,53						
		115 %	100 %	111 %	127 %	130 %	131 %						
01 Gehwegbau Dresdner Straße 120 bis 146a		196.569,43	171.566,87	190.887,57	218.152,52	222.192,60	224.773,53						
		115 %	100 %	111 %	127 %	130 %	131 %						
01.01 Baustelleneinrichtung / Verkehrssicherung		9.081,00	12.230,00	16.537,92	31.094,37	11.144,43	18.733,43						
		131 %	176 %	239 %	449 %	161 %	270 %						
01.01.0010 Baustelleneinrichtung	1 psch	4.500,00	4.500,00	4.000,00	4.000,00	9.559,81	9.559,81	18.010,77	18.010,77	8.076,81	8.076,81	13.319,28	13.319,28
		113 %	100 %	100 %	100 %	239 %	239 %	450 %	450 %	202 %	202 %	333 %	333 %
01.01.0020 Verkehrsrechtliche Anordnung beantragen	1 psch	281,00	281,00	400,00	400,00	127,26	127,26	468,00	468,00	344,43	344,43	283,91	283,91
		221 %	221 %	314 %	314 %	100 %	100 %	368 %	368 %	271 %	271 %	223 %	223 %
01.01.0030 Verkehrssicherung, halbseitige Sperrung mit Ampelregelung	1 psch	4.000,00	4.000,00	7.400,00	7.400,00	6.522,05	6.522,05	12.375,60	12.375,60	2.389,59	2.389,59	4.660,64	4.660,64
		349 %	349 %	646 %	646 %	569 %	569 %	1.080 %	1.080 %	208 %	208 %	407 %	407 %
01.01.0040 Absperrung quer zur Verkehrsrichtung	20 m	15,00	300,00	21,50	430,00	16,44	328,80	12,00	240,00	16,68	333,60	23,48	469,60
		125 %	179 %	137 %	179 %	137 %	137 %	100 %	100 %	139 %	139 %	196 %	196 %
01.02 Erd- und Abbrucharbeiten		47.345,47	37.695,30	41.990,56	50.574,01	59.957,97	58.608,94						
		126 %	100 %	111 %	134 %	159 %	155 %						
01.02.0010 Baum fällen, Einzelbaum, Durchmesser 40-50 cm	1 St	270,00	270,00	290,00	290,00	114,02	114,02	480,00	480,00	207,77	207,77	440,00	440,00
		237 %	237 %	254 %	254 %	100 %	100 %	421 %	421 %	182 %	182 %	386 %	386 %
01.02.0020 Wurzelstock roden, Durchmesser 50-80 cm	1 St	155,00	155,00	210,00	210,00	82,25	82,25	122,75	122,75	127,27	127,27	110,00	110,00
		188 %	188 %	255 %	255 %	100 %	100 %	149 %	149 %	155 %	155 %	134 %	134 %
01.02.0030 Baum fällen, Einzelbaum, Durchmesser 60-70 cm	2 St	810,00	1.620,00	770,00	1.540,00	178,32	356,64	840,00	1.680,00	495,27	990,54	770,00	1.540,00
		454 %	454 %	432 %	432 %	100 %	100 %	471 %	471 %	278 %	278 %	432 %	432 %
01.02.0040 Wurzelstock roden, Durchmesser 80-120 cm	2 St	240,00	480,00	290,00	580,00	164,50	329,00	233,49	466,98	173,27	346,54	209,00	418,00
		163 %	163 %	197 %	197 %	112 %	112 %	159 %	159 %	118 %	118 %	142 %	142 %
01.02.0050 Oberboden abtragen, entsorgen, bis 30 cm	75 m³	24,23	1.817,25	6,50	487,50	23,05	1.728,75	16,38	1.228,50	49,65	3.723,75	58,44	4.383,00
		373 %	373 %	100 %	100 %	355 %	355 %	252 %	252 %	764 %	764 %	899 %	899 %
01.02.0060 Verbundpflaster ausbauen, einschl. Bettung, beseitigen	530 m²	7,51	3.980,30	5,60	2.968,00	5,58	2.957,40	9,88	5.236,40	12,93	6.852,90	6,12	3.243,60
		140 %	140 %	105 %	105 %	104 %	104 %	185 %	185 %	242 %	242 %	114 %	114 %
01.02.0070 Betonbordstein ausbauen/entsorgen	835 m	5,07	4.233,45	5,50	4.592,50	4,55	3.799,25	10,43	8.709,05	11,73	9.794,55	10,41	8.692,35
		114 %	114 %	124 %	124 %	102 %	102 %	235 %	235 %	264 %	264 %	234 %	234 %
01.02.0080 Straßenablauf, niedrig, ausbauen, 500/500 mm	5 St	62,85	314,25	45,00	225,00	59,12	295,60	65,47	327,35	48,84	244,20	73,45	367,25
		513 %	513 %	367 %	367 %	483 %	483 %	534 %	534 %	399 %	399 %	600 %	600 %
01.02.0090 Rohrleitung mit Auflager, ausbauen, DN 300-500, bis 1,50 m	20 m	61,43	1.228,60	12,20	244,00	13,05	261,00	15,35	307,00	12,31	246,20	29,50	590,00
		1.059 %	1.059 %	210 %	210 %	225 %	225 %	265 %	265 %	212 %	212 %	509 %	509 %
01.02.0100 Mauerwerk, Beton, im Boden, abbrechen	5 m³	90,90	454,50	51,50	257,50	84,07	420,35	107,59	537,95	78,93	394,65	132,15	660,75
		177 %	177 %	100 %	100 %	163 %	163 %	209 %	209 %	153 %	153 %	257 %	257 %
01.02.0110 Bitumenbelag trennen/beseitigen, 5-15 cm	54 m	7,98	430,92	8,70	469,80	5,65	305,10	6,82	368,28	7,15	386,10	5,06	273,24
		326 %	326 %	355 %	355 %	231 %	231 %	278 %	278 %	292 %	292 %	207 %	207 %
01.02.0120 Bitumenbelag aufbrechen/beseitigen, 5-15 cm	110 m²	11,28	1.240,80	9,80	1.078,00	8,37	920,70	7,55	830,50	8,44	928,40	14,67	1.613,70
		460 %	460 %	400 %	400 %	342 %	342 %	308 %	308 %	344 %	344 %	599 %	599 %
01.02.0130 Bitumenbelag trennen/beseitigen, 20-25 cm	445 m	12,16	5.411,20	7,90	3.515,50	5,65	2.514,25	7,42	3.301,90	10,48	4.663,60	5,06	2.251,70
		496 %	496 %	322 %	322 %	231 %	231 %	303 %	303 %	428 %	428 %	207 %	207 %
01.02.0140 Bitumenbelag aufbrechen/beseitigen, 20-25 cm	135 m²	19,20	2.592,00	13,20	1.782,00	12,28	1.657,80	18,28	2.467,80	11,77	1.588,95	19,54	2.637,90
		784 %	784 %	539 %	539 %	501 %	501 %	746 %	746 %	480 %	480 %	798 %	798 %
01.02.0150 Bodenabtrag, gemischtkörnig, leicht lösbarer Boden, 40 cm, entsorgen	220 m³	20,81	4.578,20	24,90	5.478,00	50,63	11.138,60	30,38	6.683,60	43,42	9.552,40	54,49	11.987,80
		107 %	107 %	128 %	128 %	261 %	261 %	156 %	156 %	224 %	224 %	281 %	281 %
01.02.0160 Bodenabtrag, gemischtkörniger, leicht lösbarer Boden, 40 cm, einbauen	20 m³	18,50	370,00	21,50	430,00	24,10	482,00	27,86	557,20	42,08	841,60	38,32	766,40
		86 %	86 %	100 %	100 %	112 %	112 %	130 %	130 %	196 %	196 %	178 %	178 %
01.02.0170 Bodenaustausch	25 m³	53,72	1.343,00	64,20	1.605,00	33,02	825,50	70,09	1.752,25	104,59	2.614,75	4,89	122,25
		1.099 %	1.099 %	1.313 %	1.313 %	675 %	675 %	1.433 %	1.433 %	2.139 %	2.139 %	100 %	100 %
01.02.0180 Frostschuttschicht, 18 cm	655 m²	10,14	6.641,70	6,70	4.388,50	8,37	5.482,35	7,70	5.043,50	9,12	5.973,60	9,64	6.314,20
		151 %	151 %	100 %	100 %	125 %	125 %	115 %	115 %	136 %	136 %	144 %	144 %

Preisspiegel

Projekt: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf

LV: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA

Seite 3 von 9

04.10.2022

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi Hoch- und Tiefbau GmbH		Chemnitz Verkehrsbaubau GmbH		Schuck Bau GmbH Gewerbegebiet		EBG Bau GmbH	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
01.02.0190 Frostschuttschicht, 31 cm	140 m²	15,04	2.105,60 138 %	15,20	2.128,00 140 %	10,88	1.523,20 100 %	13,26	1.856,40 122 %	15,70	2.198,00 144 %	17,63	2.468,20 162 %
01.02.0200 Schottertragschicht 0/45, d=15 cm, Fahrbahn	570 m²	7,63	4.349,10 144 %	5,30	3.021,00 100 %	8,01	4.565,70 151 %	6,86	3.910,20 129 %	8,74	4.981,80 165 %	9,83	5.603,10 185 %
01.02.0210 Oberboden gesiebt, liefern und andecken	370 m²	10,08	3.729,60 190 %	6,50	2.405,00 122 %	6,03	2.231,10 114 %	12,72	4.706,40 240 %	8,92	3.300,40 168 %	11,15	4.125,50 210 %
01.03 Entwässerungskanalarbeiten			65.210,51 167 %		39.103,00 100 %		50.059,91 128 %		45.932,16 117 %		62.918,03 161 %		55.830,40 143 %
01.03.0010 Sicherung Kabel und Leitungen	435 m	5,75	2.501,25 5.750 %	3,10	1.348,50 3.100 %	0,81	352,35 810 %	3,01	1.309,35 3.010 %	16,33	7.103,55 >9999 %	5,30	2.305,50 5.300 %
01.03.0020 Revisionsschacht entfernen, DN 1000	5 St	343,20	1.716,00 381 %	90,00	450,00 100 %	193,38	966,90 215 %	321,34	1.606,70 357 %	321,22	1.606,10 215 %	147,95	739,75 164 %
01.03.0030 Revisionsschacht entfernen, DN 600	2 St	205,93	411,86 257 %	80,00	160,00 100 %	167,98	335,96 210 %	217,97	435,94 272 %	238,84	477,68 299 %	88,75	177,50 111 %
01.03.0040 Abwassergrundleitung entfernen, bis DN 300	120 m	14,13	1.695,60 189 %	8,40	1.008,00 112 %	7,47	896,40 100 %	20,17	2.420,40 270 %	8,03	963,60 108 %	27,55	3.306,00 369 %
01.03.0050 Rohrgrabenaushub mit Verfüllung, schwer lösbarer Boden, bis 1,25 m	580 m³	31,55	18.299,00 >9999 %	26,20	15.196,00 >9999 %	0,11	63,80 100 %	3,14	1.821,20 2.855 %	50,62	29.359,60 >9999 %	1,44	835,20 1.309 %
01.03.0060 Kontrollschacht, Muffenausführung, DN 1000, Tiefe 2,00 m	4 St	930,55	3.722,20 81 %	1.500,00	6.000,00 131 %	1.143,78	4.575,12 100 %	1.698,75	6.795,00 149 %	1.159,57	4.638,28 101 %	1.405,73	5.622,92 123 %
01.03.0070 Kontrollschacht, Muffenausführung, DN 1000, Tiefe 2,00 m	1 St	899,09	899,09 77 %	1.500,00	1.500,00 100 %	1.164,29	1.164,29 100 %	1.439,83	1.439,83 124 %	1.217,88	1.217,88 105 %	1.405,73	1.405,73 121 %
01.03.0080 Abdeckung, BEGU, Klasse B	5 St	234,28	1.171,40 142 %	165,00	825,00 100 %	199,24	996,20 121 %	253,85	1.269,25 154 %	182,74	913,70 111 %	237,94	1.189,70 144 %
01.03.0090 Kanalanschluss, StB-Rohr, DN 300, an DN 300	2 St	378,10	756,20 261 %	195,00	390,00 134 %	145,01	290,02 100 %	256,37	512,74 177 %	257,74	515,48 178 %	160,77	321,54 111 %
01.03.0100 Rohrleitung, Stahlbeton mit Muffe, DN 300	180 m	135,85	24.453,00 320 %	42,50	7.650,00 100 %	178,53	32.135,40 420 %	109,22	19.659,60 257 %	43,23	7.781,40 102 %	168,89	30.400,20 397 %
01.03.0110 Rohrleitung, Stb mit Muffe, DN 300, Zulage Gelenkstücke	10 m	105,83	1.058,30 209 %	75,00	750,00 148 %	50,71	507,10 100 %	59,80	598,00 118 %	76,85	768,50 152 %	91,18	911,80 180 %
01.03.0120 Kanalanschluss, KG-Rohr, DN 150, an DN 300	10 St	315,55	3.155,50 218 %	145,00	1.450,00 100 %	183,92	1.839,20 127 %	213,29	2.132,90 142 %	206,35	2.063,50 142 %	146,53	1.465,30 101 %
01.03.0130 Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 250 mm	3 m	300,01	900,03 616 %	48,70	146,10 100 %	281,94	845,82 579 %	99,24	297,72 204 %	105,88	317,64 217 %	217,50	652,50 447 %
01.03.0140 Kunststoffgrundleitungs-Bogen aus PP, 15 bis 87 Grad, 200 mm	3 St	101,50	304,50 127 %	99,00	297,00 124 %	104,42	313,26 131 %	79,97	239,91 100 %	110,66	331,98 138 %	84,74	254,22 106 %
01.03.0150 Straßenablauf, Klasse D, 300/500 mm, niedrig mit Pultaufsatz	5 St	392,00	1.960,00 224 %	175,00	875,00 100 %	418,75	2.093,75 239 %	491,58	2.457,90 281 %	453,10	2.265,50 259 %	571,24	2.856,20 326 %
01.03.0160 Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 160 mm	20 m	69,40	1.388,00 518 %	18,20	364,00 136 %	103,82	2.076,40 774 %	98,99	1.979,80 738 %	69,47	1.389,40 518 %	114,49	2.289,80 854 %
01.03.0170 Kunststoffgrundleitungs-Bogen aus PP, 15 bis 87 Grad, 160 mm	30 St	19,75	592,50 1.155 %	18,90	567,00 1.105 %	1,71	51,30 100 %	17,00	510,00 994 %	25,96	778,80 1.518 %	15,41	462,30 901 %
01.03.0180 Abwassergrundleitung verdämmen, DN 500	16 m	14,13	226,08 179 %	7,90	126,40 100 %	34,79	556,64 440 %	27,87	445,92 353 %	26,59	425,44 337 %	39,64	634,24 502 %
01.04 Einfassungen			43.831,38 106 %		41.183,50 100 %		47.074,67 114 %		51.099,74 124 %		55.743,87 135 %		53.910,33 131 %
01.04.0010 Hochbordstein, Granit A5, Dicke 20 cm	350 m	70,89	24.811,50 101 %	70,30	24.605,00 100 %	79,64	27.874,00 113 %	80,93	28.325,50 115 %	84,61	29.613,50 120 %	83,96	29.386,00 119 %
01.04.0020 Bordstein, Granit A5, Absenkung als Zulage	13 St	12,12	157,56 16 %	126,50	1.644,50 165 %	79,26	1.030,38 103 %	107,86	1.402,18 141 %	164,91	2.143,83 215 %	85,80	1.115,40 112 %
01.04.0030 Rundbordstein, Granit A5, Dicke 20 cm	70 m	70,89	4.962,30 113 %	62,50	4.375,00 100 %	71,55	5.008,50 114 %	69,43	4.860,10 111 %	76,11	5.327,70 122 %	74,50	5.215,00 119 %

Preisspiegel

Projekt: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf

LV: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA

Seite 4 von 9

04.10.2022

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi Hoch- und Tiefbau GmbH		Chemnitz Verkehrsbaubau GmbH		Schuck Bau GmbH Gewerbegebiet		EBG Bau GmbH	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
01.04.0040 Bordstein, Betonbett, DIT, TB 80/250 mm	435 m	24,79	10.783,65 142 %	17,40	7.569,00 100 %	22,33	9.713,55 128 %	30,64	13.328,40 176 %	34,49	15.003,15 198 %	33,82	14.711,70 194 %
01.04.0050 Citybord – Grundlelement	15 m	179,73	2.695,95 104 %	172,00	2.580,00 100 %	197,40	2.961,00 115 %	182,08	2.731,20 106 %	209,77	3.146,55 122 %	199,39	2.990,85 116 %
01.04.0060 Citybord – Rampenstein 16/12 (li/re)	2 St	210,21	420,42 103 %	205,00	410,00 100 %	243,62	487,24 119 %	226,18	452,36 110 %	254,57	509,14 124 %	245,69	491,38 120 %
01.05 Pflaster- und Plattenarbeiten			3.058,24 195 %		1.575,57 100 %		1.589,09 101 %		2.239,67 143 %		1.702,75 108 %		1.578,74 101 %
01.05.0010 Verbundpflaster, setzen, 80 mm, Brechsand-Splitt Gemisch	10 m²	27,09	270,90 79 %	34,20	342,00 100 %	34,55	345,50 101 %	47,85	478,50 140 %	38,10	381,00 111 %	35,25	352,50 103 %
01.05.0020 Noppenplatte	12 St	38,98	467,76 280 %	17,40	208,80 125 %	13,96	167,52 100 %	21,79	261,48 157 %	14,53	174,36 104 %	13,91	166,92 100 %
01.05.0030 Blindenleitplatte	54 St	38,98	2.104,92 292 %	15,70	847,80 118 %	13,42	724,68 100 %	21,21	1.145,34 159 %	13,97	754,38 105 %	13,36	721,44 100 %
01.05.0040 Betonpflaster 30x30x8, anthrazit, Betonbettung	5,1 m²	42,09	214,66 121 %	34,70	176,97 100 %	68,90	351,39 199 %	69,48	354,35 200 %	77,06	393,01 222 %	66,25	337,88 191 %
01.06 Asphaltbauarbeiten			25.651,40 98 %		38.450,50 146 %		31.920,35 121 %		33.862,85 129 %		27.911,05 106 %		33.253,15 126 %
01.06.0010 Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 8 cm, Rad-/Gehweg	615 m²	14,84	9.126,60 121 %	18,10	11.131,50 147 %	19,78	12.164,70 161 %	16,02	9.852,30 130 %	14,39	8.849,85 117 %	18,32	11.266,80 149 %
01.06.0020 Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 16 cm, Fahrbahn	130 m²	14,84	1.929,20 92 %	36,90	4.797,00 229 %	40,62	5.280,60 252 %	48,89	6.355,70 303 %	25,28	3.286,40 157 %	34,93	4.540,90 217 %
01.06.0030 Bindemittel auf Tragschichtoberfläche, m²	745 m²	0,76	566,20 304 %	2,10	1.564,50 840 %	0,85	633,25 340 %	0,87	648,15 348 %	0,70	521,50 280 %	0,54	402,30 216 %
01.06.0040 Asphaltbeton AC 8 DL, 70/100, 4 cm	745 m²	9,62	7.166,90 79 %	17,20	12.814,00 142 %	13,63	10.154,35 112 %	14,82	11.040,90 122 %	14,80	11.026,00 122 %	16,92	12.605,40 139 %
01.06.0050 Fugenverguss, Fahrbahn, t=40 mm, b=10 mm	915 m	7,50	6.862,50 186 %	8,90	8.143,50 221 %	4,03	3.687,45 100 %	6,52	5.965,80 162 %	4,62	4.227,30 115 %	4,85	4.437,75 120 %
01.06.0060 Gussasphalt MA 11N, 30/45, b=30 cm	435 m	12,68	76 %	36,70	219 %	16,76	100 %	44,52	266 %	25,42	152 %	32,01	191 %
01.07 Sonstiges			2.391,43 180 %		1.329,00 100 %		1.715,07 129 %		3.349,72 252 %		2.814,50 212 %		2.858,54 215 %
01.07.0010 UVP, Boden, gemäß LAGA	1 St	477,53	477,53 478 %	100,00	100,00 100 %	233,31	233,31 233 %	429,00	429,00 429 %	386,84	386,84 387 %	440,00	440,00 440 %
01.07.0020 Beleuchtungsmast umsetzen	2 St	750,00	1.500,00 341 %	220,00	440,00 100 %	472,92	945,84 215 %	795,66	1.591,32 362 %	584,61	1.169,22 266 %	888,65	1.777,30 404 %
01.07.0030 Beleuchtungsmast ausrichten	2 St	120,00	240,00 150 %	80,00	160,00 100 %	123,66	247,32 155 %	435,30	870,60 544 %	418,32	836,64 523 %	181,87	363,74 227 %
01.07.0040 Rasensaat, 20 g/m²	370 m²	0,47	173,90 63 %	1,70	629,00 227 %	0,78	288,60 104 %	1,24	458,80 165 %	1,14	421,80 152 %	0,75	277,50 100 %

Preisspiegel

Projekt: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf
 LV: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA

Seite 5 von 9
 04.10.2022

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV EP GB	Tiefbau Schröder GmbH EP GB	Bö-Fi Hoch- und Tiefbau GmbH EP GB	Chemnitzer Verkehrsbau GmbH EP GB	Schuck Bau GmbH Gewerbegebiet EP GB	EBG Bau GmbH EP GB
01.01 Baustelleneinrichtung / Verkehrssicherung		9.081,00 131 %	12.230,00 176 %	16.537,92 239 %	31.094,37 449 %	11.144,43 161 %	18.733,43 270 %
01.02 Erd- und Abbrucharbeiten		47.345,47 126 %	37.695,30 100 %	41.990,56 111 %	50.574,01 134 %	59.957,97 159 %	58.608,94 155 %
01.03 Entwässerungskanalarbeiten		65.210,51 167 %	39.103,00 100 %	50.059,91 128 %	45.932,16 117 %	62.918,03 161 %	55.830,40 143 %
01.04 Einfassungen		43.831,38 106 %	41.183,50 100 %	47.074,67 114 %	51.099,74 124 %	55.743,87 135 %	53.910,33 131 %
01.05 Pflaster- und Plattenarbeiten		3.058,24 195 %	1.575,57 100 %	1.589,09 101 %	2.239,67 143 %	1.702,75 108 %	1.578,74 101 %
01.06 Asphaltbauarbeiten		25.651,40 98 %	38.450,50 146 %	31.920,35 121 %	33.862,85 129 %	27.911,05 106 %	33.253,15 126 %
01.07 Sonstiges		2.391,43 180 %	1.329,00 100 %	1.715,07 129 %	3.349,72 252 %	2.814,50 212 %	2.858,54 215 %
01 Gehwegbau Dresdner Straße 120 bis 146a		196.569,43 115 %	171.566,87 100 %	190.887,57 111 %	218.152,52 127 %	222.192,60 130 %	224.773,53 131 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV EP GB	Tiefbau Schröder GmbH EP GB	Bö-Fi Hoch- und Tiefbau GmbH EP GB	Chemnitzer Verkehrsbau GmbH EP GB	Schuck Bau GmbH Gewerbegebiet EP GB	EBG Bau GmbH EP GB
01 Gehwegbau Dresdner Straße 120 bis 146a		196.569,43 115 %	171.566,87 100 %	190.887,57 111 %	218.152,52 127 %	222.192,60 130 %	224.773,53 131 %

Preisspiegel

Projekt: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf

LV: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA

Seite 6 von 9

04.10.2022

	Menge, Einheit	STRABAG AG		SWING Tiefbau GmbH		Eiffage Infra-Ost GmbH		Hinkel Bau GmbH	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA		239.059,69		249.339,63		263.657,64		273.257,54	
		139 %		145 %		154 %		159 %	
01 Gehwegbau Dresdner Straße 120 bis 146a		239.059,69		249.339,63		263.657,64		273.257,54	
		139 %		145 %		154 %		159 %	
01.01 Baustelleneinrichtung / Verkehrssicherung		28.985,61		18.809,02		6.929,75		22.647,40	
		418 %		271 %		100 %		327 %	
01.01.0010 Baustelleneinrichtung	1 psch	22.349,92	22.349,92 559 %	11.187,11	11.187,11 280 %	5.189,98	5.189,98 130 %	17.500,00	17.500,00 438 %
01.01.0020 Verkehrsrechtliche Anordnung beantragen	1 psch	209,30	209,30 164 %	645,05	645,05 507 %	323,66	323,66 254 %	465,00	465,00 365 %
01.01.0030 Verkehrssicherung, halbseitige Sperrung mit Ampelregelung	1 psch	6.020,39	6.020,39 525 %	6.642,06	6.642,06 579 %	1.146,31	1.146,31 100 %	4.334,40	4.334,40 378 %
01.01.0040 Absperrung quer zur Verkehrsrichtung	20 m	20,30	406,00 169 %	16,74	334,80 140 %	13,49	269,80 112 %	17,40	348,00 145 %
01.02 Erd- und Abbrucharbeiten		53.241,30		40.436,62		57.455,40		60.700,54	
		141 %		107 %		152 %		161 %	
01.02.0010 Baum fällen, Einzelbaum, Durchmesser 40-50 cm	1 St	194,60	194,60 171 %	432,00	432,00 379 %	187,46	187,46 164 %	480,00	480,00 421 %
01.02.0020 Wurzelstock roden, Durchmesser 50-80 cm	1 St	96,60	96,60 117 %	108,00	108,00 131 %	93,05	93,05 113 %	120,00	120,00 146 %
01.02.0030 Baum fällen, Einzelbaum, Durchmesser 60-70 cm	2 St	544,60	1.089,20 305 %	756,01	1.512,02 424 %	524,61	1.049,22 294 %	840,00	1.680,00 471 %
01.02.0040 Wurzelstock roden, Durchmesser 80-120 cm	2 St	152,60	305,20 104 %	205,20	410,40 140 %	147,00	294,00 100 %	228,00	456,00 155 %
01.02.0050 Oberboden abtragen, entsorgen, bis 30 cm	75 m³	32,60	2.445,00 502 %	34,05	2.553,75 524 %	49,04	3.678,00 754 %	17,71	1.328,25 272 %
01.02.0060 Verbundpflaster ausbauen, einschl. Bettung, beseitigen	530 m²	10,76	5.702,80 201 %	5,35	2.835,50 100 %	15,04	7.971,20 281 %	12,74	6.752,20 238 %
01.02.0070 Betonbordstein ausbauen/entsorgen	835 m	9,99	8.341,65 225 %	4,44	3.707,40 100 %	11,84	9.886,40 267 %	7,49	6.254,15 169 %
01.02.0080 Straßenablauf, niedrig, ausbauen, 500/500 mm	5 St	69,14	345,70 564 %	21,96	109,80 179 %	12,25	61,25 100 %	69,58	347,90 568 %
01.02.0090 Rohrleitung mit Auflager, ausbauen, DN 300-500, bis 1,50 m	20 m	21,52	430,40 371 %	13,24	264,80 228 %	5,80	116,00 100 %	80,43	1.608,60 1.387 %
01.02.0100 Mauerwerk, Beton, im Boden, abbrechen	5 m³	103,82	519,10 202 %	74,35	371,75 144 %	76,06	380,30 148 %	200,97	1.004,85 390 %
01.02.0110 Bitumenbelag trennen/beseitigen, 5-15 cm	54 m	2,45	132,30 100 %	5,40	291,60 220 %	3,48	187,92 142 %	12,46	672,84 509 %
01.02.0120 Bitumenbelag aufbrechen/beseitigen, 5-15 cm	110 m²	2,45	269,50 100 %	4,83	531,30 197 %	9,93	1.092,30 405 %	12,40	1.364,00 506 %
01.02.0130 Bitumenbelag trennen/beseitigen, 20-25 cm	445 m	2,45	1.090,25 100 %	6,00	2.670,00 245 %	4,63	2.060,35 189 %	19,81	8.815,45 809 %
01.02.0140 Bitumenbelag aufbrechen/beseitigen, 20-25 cm	135 m²	2,45	330,75 100 %	7,32	988,20 299 %	13,49	1.821,15 551 %	18,10	2.443,50 739 %
01.02.0150 Bodenabtrag, gemischtkörnig, leicht lösbarer Boden, 40 cm, entsorgen	220 m³	55,18	12.139,60 284 %	19,42	4.272,40 100 %	46,86	10.309,20 241 %	52,64	11.580,80 271 %
01.02.0160 Bodenabtrag, gemischtkörniger, leicht lösbarer Boden, 40 cm, einbauen	20 m³	49,62	992,40 231 %	30,28	605,60 141 %	27,01	540,20 126 %	47,74	954,80 222 %
01.02.0170 Bodenaustausch	25 m³	106,21	2.655,25 2.172 %	37,27	931,75 762 %	79,29	1.982,25 1.621 %	45,08	1.127,00 922 %
01.02.0180 Frostschuttschicht, 18 cm	655 m²	9,68	6.340,40 144 %	11,63	7.617,65 174 %	8,65	5.665,75 129 %	7,98	5.226,90 119 %
01.02.0190 Frostschuttschicht, 31 cm	140 m²	16,68	2.335,20 153 %	17,05	2.387,00 157 %	16,93	2.370,20 156 %	13,72	1.920,80 126 %

Preisspiegel

Projekt: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf

LV: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA

Seite 7 von 9

04.10.2022

	Menge, Einheit	STRABAG AG		SWING Tiefbau GmbH		Eiffage Infra-Ost GmbH		Hinkel Bau GmbH	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
01.02.0200	570 m²	8,90	5.073,00	10,30	5.871,00	9,76	5.563,20	7,56	4.309,20
Schottertragschicht 0/45, d=15 cm, Fahrbahn			168 %		194 %		184 %		143 %
01.02.0210	370 m²	6,52	2.412,40	5,31	1.964,70	5,80	2.146,00	6,09	2.253,30
Oberboden gesiebt, liefern und andecken			123 %		100 %		109 %		115 %
01.03 Entwässerungskanalarbeiten			58.595,64		99.837,05		92.987,73		89.221,44
			150 %		255 %		238 %		228 %
01.03.0010	435 m	0,10	43,50	6,51	2.831,85	0,48	208,80	8,89	3.867,15
Sicherung Kabel und Leitungen			100 %		6.510 %		480 %		8.890 %
01.03.0020	5 St	177,50	887,50	104,13	520,65	120,34	601,70	207,34	1.036,70
Revisionsschacht entfernen, DN 1000			197 %		116 %		134 %		230 %
01.03.0030	2 St	149,01	298,02	98,48	196,96	107,51	215,02	184,45	368,90
Revisionsschacht entfernen, DN 600			186 %		123 %		134 %		231 %
01.03.0040	120 m	21,52	2.582,40	13,24	1.588,80	10,26	1.231,20	53,62	6.434,40
Abwassergrundleitung entfernen, bis DN 300			288 %		177 %		137 %		718 %
01.03.0050	580 m³	8,40	4.872,00	75,33	43.691,40	72,08	41.806,40	48,65	28.217,00
Rohrgraben aushub mit Verfüllung, schwer lösbarer Boden, bis 1,25 m			7.636 %		>9999 %		>9999 %		>9999 %
01.03.0060	4 St	1.531,75	6.127,00	1.743,77	6.975,08	1.393,96	5.575,84	1.659,14	6.636,56
Kontrollschacht, Muffenausführung, DN 1000, Tiefe 2,00 m			134 %		152 %		122 %		145 %
01.03.0070	1 St	1.622,78	1.622,78	1.743,77	1.743,77	1.393,96	1.393,96	1.659,14	1.659,14
Kontrollschacht, Muffenausführung, DN 1000, Tiefe 2,00 m			139 %		150 %		120 %		143 %
01.03.0080	5 St	386,44	1.932,20	235,03	1.175,15	238,87	1.194,35	315,35	1.576,75
Abdeckung, BEGU, Klasse B			234 %		142 %		145 %		191 %
01.03.0090	2 St	263,20	526,40	415,23	830,46	198,76	397,52	515,48	1.030,96
Kanalanschluss, StB-Rohr, DN 300, an DN 300			182 %		286 %		137 %		355 %
01.03.0100	180 m	152,40	27.432,00	167,66	30.178,80	182,22	32.799,60	125,65	22.617,00
Rohrleitung, Stahlbeton mit Muffe, DN 300			359 %		394 %		429 %		296 %
01.03.0110	10 m	146,65	1.466,50	57,79	577,90	205,47	2.054,70	383,04	3.830,40
Rohrleitung, Stb mit Muffe, DN 300, Zulage Gelenkstücke			289 %		114 %		405 %		755 %
01.03.0120	10 St	291,54	2.915,40	388,53	3.885,30	218,77	2.187,70	458,29	4.582,90
Kanalanschluss, KG-Rohr, DN 150, an DN 300			201 %		268 %		151 %		316 %
01.03.0130	3 m	118,19	354,57	97,05	291,15	61,68	185,04	312,62	937,86
Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 250 mm			243 %		199 %		127 %		642 %
01.03.0140	3 St	136,11	408,33	139,59	418,77	140,25	420,75	125,72	377,16
Kunststoffgrundleitungs-Bogen aus PP, 15 bis 87 Grad, 200 mm			170 %		175 %		175 %		157 %
01.03.0150	5 St	522,52	2.612,60	371,61	1.858,05	273,41	1.367,05	414,54	2.072,70
Straßenablauf, Klasse D, 300/500 mm, niedrig mit Pultaufsatz			299 %		212 %		156 %		237 %
01.03.0160	20 m	82,88	1.657,60	48,30	966,00	13,41	268,20	70,84	1.416,80
Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 160 mm			618 %		360 %		100 %		528 %
01.03.0170	30 St	70,14	2.104,20	27,16	814,80	13,41	402,30	39,27	1.178,10
Kunststoffgrundleitungs-Bogen aus PP, 15 bis 87 Grad, 160 mm			4.102 %		1.588 %		784 %		2.296 %
01.03.0180	16 m	47,04	752,64	80,76	1.292,16	42,35	677,60	86,31	1.380,96
Abwassergrundleitung verdämmen, DN 500			595 %		1.022 %		536 %		1.093 %
01.04 Einfassungen			62.358,17		48.959,08		69.481,81		59.661,63
			151 %		119 %		169 %		145 %
01.04.0010	350 m	104,61	36.613,50	81,45	28.507,50	111,52	39.032,00	96,74	33.859,00
Hochbordstein, Granit A5, Dicke 20 cm			149 %		116 %		159 %		138 %
01.04.0020	13 St	93,03	1.209,39	76,72	997,36	105,54	1.372,02	186,83	2.428,79
Bordstein, Granit A5, Absenkung als Zulage			121 %		100 %		138 %		244 %
01.04.0030	70 m	93,27	6.528,90	70,83	4.958,10	94,28	6.599,60	83,58	5.850,60
Rundbordstein, Granit A5, Dicke 20 cm			149 %		113 %		151 %		134 %
01.04.0040	435 m	29,36	12.771,60	24,17	10.513,95	43,29	18.831,15	31,64	13.763,40
Bordstein, Betonbett, DIT, TB 80/250 mm			169 %		139 %		249 %		182 %

Preisspiegel

Projekt: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf

LV: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA

Seite 8 von 9

04.10.2022

	Menge, Einheit	STRABAG AG		SWING Tiefbau GmbH		Eiffage Infra-Ost GmbH		Hinkel Bau GmbH	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
01.04.0050 Citybord – Grundelement	15 m	301,34	4.520,10 175 %	222,29	3.334,35 129 %	215,04	3.225,60 125 %	214,90	3.223,50 125 %
01.04.0060 Citybord – Rampenstein 16/12 (li/re)	2 St	357,34	714,68 174 %	323,91	647,82 158 %	210,72	421,44 103 %	268,17	536,34 131 %
01.05 Pflaster- und Plattenarbeiten			2.299,64 146 %		2.794,25 178 %		1.570,02 100 %		2.501,53 159 %
01.05.0010 Verbundpflaster, setzen, 80 mm, Brechsand-Splitt Gemisch	10 m²	42,43	424,30 124 %	74,25	742,50 217 %	34,37	343,70 101 %	37,10	371,00 108 %
01.05.0020 Noppenplatte	12 St	21,83	261,96 157 %	21,29	255,48 153 %	14,13	169,56 102 %	31,99	383,88 230 %
01.05.0030 Blindenleitplatte	54 St	21,13	1.141,02 158 %	20,74	1.119,96 155 %	13,46	726,84 101 %	27,44	1.481,76 205 %
01.05.0040 Betonpflaster 30x30x8, anthrazit, Betonbettung	5,1 m²	92,62	472,36 267 %	132,61	676,31 382 %	64,69	329,92 186 %	51,94	264,89 150 %
01.06 Asphaltbauarbeiten			26.306,85 100 %		34.935,15 133 %		31.443,30 120 %		34.649,60 132 %
01.06.0010 Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 8 cm, Rad-/Gehweg	615 m²	12,29	7.558,35 100 %	20,13	12.379,95 164 %	15,75	9.686,25 128 %	18,31	11.260,65 149 %
01.06.0020 Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 16 cm, Fahrbahn	130 m²	16,12	2.095,60 100 %	43,01	5.591,30 267 %	52,78	6.861,40 327 %	40,83	5.307,90 253 %
01.06.0030 Bindemittel auf Tragschichtoberfläche, m²	745 m²	0,25	186,25 100 %	1,15	856,75 460 %	0,55	409,75 220 %	0,78	581,10 312 %
01.06.0040 Asphaltbeton AC 8 DL, 70/100, 4 cm	745 m²	12,13	9.036,85 100 %	16,29	12.136,05 134 %	14,47	10.780,15 119 %	17,57	13.089,65 145 %
01.06.0050 Fugenverguss, Fahrbahn, t=40 mm, b=10 mm	915 m	8,12	7.429,80 201 %	4,34	3.971,10 108 %	4,05	3.705,75 101 %	4,82	4.410,30 120 %
01.06.0060 Gussasphalt MA 11N, 30/45, b=30 cm	435 m	29,68	177 %	29,17	174 %	29,80	178 %	26,52	158 %
01.07 Sonstiges			7.272,48 547 %		3.568,46 269 %		3.789,63 285 %		3.875,40 292 %
01.07.0010 UVP, Boden, gemäß LAGA	1 St	966,00	966,00 966 %	364,80	364,80 365 %	370,87	370,87 371 %	432,00	432,00 432 %
01.07.0020 Beleuchtungsmast umsetzen	2 St	2.152,66	4.305,32 978 %	1.068,01	2.136,02 485 %	1.170,58	2.341,16 532 %	1.068,00	2.136,00 485 %
01.07.0030 Beleuchtungsmast ausrichten	2 St	619,48	1.238,96 774 %	141,62	283,24 177 %	337,15	674,30 421 %	465,00	930,00 581 %
01.07.0040 Rasenansaat, 20 g/m²	370 m²	2,06	762,20 275 %	2,12	784,40 283 %	1,09	403,30 145 %	1,02	377,40 136 %

Preisspiegel

Projekt: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf
 LV: Erneuerung Gehweg an der B171 in Dittmannsdorf, 2. BA

Seite 9 von 9
 04.10.2022

	Menge, Einheit	STRABAG AG EP GB	SWING Tiefbau GmbH EP GB	Eiffage Infra-Ost GmbH EP GB	Hinkel Bau GmbH EP GB
01.01 Baustelleneinrichtung / Verkehrssicherung		28.985,61 418 %	18.809,02 271 %	6.929,75 100 %	22.647,40 327 %
01.02 Erd- und Abbrucharbeiten		53.241,30 141 %	40.436,62 107 %	57.455,40 152 %	60.700,54 161 %
01.03 Entwässerungskanalarbeiten		58.595,64 150 %	99.837,05 255 %	92.987,73 238 %	89.221,44 228 %
01.04 Einfassungen		62.358,17 151 %	48.959,08 119 %	69.481,81 169 %	59.661,63 145 %
01.05 Pflaster- und Plattenarbeiten		2.299,64 146 %	2.794,25 178 %	1.570,02 100 %	2.501,53 159 %
01.06 Asphaltbauarbeiten		26.306,85 100 %	34.935,15 133 %	31.443,30 120 %	34.649,60 132 %
01.07 Sonstiges		7.272,48 547 %	3.568,46 269 %	3.789,63 285 %	3.875,40 292 %
01 Gehwegbau Dresdner Straße 120 bis 146a		239.059,69 139 %	249.339,63 145 %	263.657,64 154 %	273.257,54 159 %
	Menge, Einheit	STRABAG AG EP GB	SWING Tiefbau GmbH EP GB	Eiffage Infra-Ost GmbH EP GB	Hinkel Bau GmbH EP GB
01 Gehwegbau Dresdner Straße 120 bis 146a		239.059,69 139 %	249.339,63 145 %	263.657,64 154 %	273.257,54 159 %